**D**ecipi vulgus erga Tyrannos. Cap. xxxiv.

**V**ERVM Ignobile vulgus: atq; stolidum  
non has Tyrānorū miserias animaduertit:

Sed opes: Aurum: vestes: argentum: famulantiū cateruas  
obstupescens exteriorem ornatū intuetur. Non enim  
intelligit quot exagitentur malis. Sed nihil a pueris di  
stat qui cum sceleratos in Theatris nonūq; amictu au  
reo circundatos: Chlamydeue purpurea induitos: coro  
natos: ac tripudiantes conspicunt: admirari: beatosq;  
existimare non desinūt: anteq; stimulis agitari: flagris  
cædi: ignēq; ex florida illa variaq; ueste emittere cōspī  
ciunt. Qua ppter Seneca isti inqt: quos pro felicibus  
aspicitis: si non qua currunt: sed qua latent: uidetis: mi  
seri sunt: sordidi: turpes: ad similitudinē parietū: q ex  
trinsecus culti: intrinsecus uero inculti sunt. vnde Hie  
ron apud Xenophontē haud pfecto admirare si in ty  
rannide iudicanda decipitur. Quippe vulgus secundū  
ea: quæ oculis subiecta sunt: de felicitate hoīs uel miser  
ia iudicat. Ipsa uero Tyrānis eiusmodi est ut ea: quæ  
optima: pulcherrimaq; putatur: oīa ponat ante oculos  
quæ aut̄ grauia molestaq; sunt: in Tyrānoꝝ mētibus  
recōdat: vbī pfecto sita est miseria hoīs atq; felicitas.  
Quare vulgus ut modo dixi) nequaq; mirū est si deci  
piatur. At uero sapientes si in hoc errat: qui plus men  
te: q oculis uidere solēt: magnopere admiror. Ego pla  
ne doctus experientia rerū hoc tibi affirmare possū:   
bonorum quidem partem minimā Tyrannos habere.  
Magnorum autem malorum plurima subſtinent.

¶ Testes de Tyrannorum Miseria. Cap. xxxv.

DSVNT Et testes fidedigni. & quidem  
eorum: qui Tyrannidem experti sunt: de  
H ii

Tyrannorum miseria . Alcibiades . Themistocles . Pe-  
ricles . Aristides . Anibal . Camillus . Q . Metellus .  
Scipiones . Rutilius . Cesar . Pompeius . M . Antonius .  
Lepidus : multiq; præterea ex præscis: & nostris locu-  
pletissimi testes sunt de Tyrānorū miseria . Nā q̄uis  
Syllam felicē post mortē dixerint ; ipse tñ a felicitate tā-  
tum absuit : quantū crudelitati p̄pinquis fuit : nihil  
enī accidere sibi potuit infelicius : q̄ malefaciendi fa-  
cultas ; ac libido . Quibus infelix habitus est .

¶ Tyrānos mala morte finiri . Cap. xxxvi.

**B** ST Et alia miseria : ut occidantur ; vnde  
Alexāder Pheræus cū ob Tyrannidē oēs ha-  
beret suspectos : tamen ab uxore ob metum  
Pellicis interfactus est : ac eius cadauer a cí-  
uibus tractum ; ac dilaceratū est . Polycrates Samiorū  
Tyrannus : cū nihil unq̄ aduersi sibi contingisset : tan-  
dē in montis vertice crucifixus est . Alexander maior  
cū Regno potiretur cum fratre per insidias Eurydicę  
matris occiditur . Philippus post multarū vrbīū gen-  
tiūq; excidia : post defatigatū sanguine ac cædibus ani-  
mū olympiadis uxoris opera ab adolescentे Pausania  
interfactus est . Cadualus Lydorum Rex uxoris frau-  
de periit . Xersem Persarum Regem bello aduersus  
Grætiam infeliciter gesto in patriā reuersum Artaba-  
nus præfectus . admodū regi fidus iteremit : ut sit illud  
Iuuenalis uerissimum ; ad generū . Cereris sine cæde : &  
vulnera pauci descendunt Reges : & sicca morte Tyrā-  
ni : & Cicero in secunda Phisica præclare ait te miror